
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

RICHIAMATO l’Atto di Liquidazione del Responsabile del 5° Settore n° 54 del 01/09/2020 REG.
GEN. n° 361 che qui si intende integralmente riportato e con il quale si determinava:

di liquidare e pagare a favore della ditta A.E.GI. Spadaro srl, P.IVA 01778730893, Via1.
Capitano Salemi n° 3, 96019 Rosolini (SR), a saldo della fattura elettronica n° 16 del
14/08/2020, pervenuta il 17/08/2020 con protocollo generale n° 18797 dell’importo di €
60.736,97 di cui € 49.784,40 imponibile ed € 10.952,57 per IVA al 22%, riferita al S.A.L.
n°1 dei lavori in oggetto.
Dare atto che il superiore importo complessivo pari ad € 60.736,97, graverà sull’impegno2.
398/2020 al Cap. 3783/1 Cod. 17.01-2.02.01.09.999 a voce “utilizzo intervento di
efficientamento energetico della pubblica illuminazione CUP J28J19000060001” del
bilancio 2020;
di accreditare la somma alla ditta sul rispettivo conto corrente dedicato ed indicato nella3.
fattura.

CHE soltanto dopo la registrazione dell’Atto di Liquidazione in oggetto, ci si è accorti dell’errore
presente nel CUP indicato negli allegati contabili, J28JI9000060001 anziché J28J19000060001
(Certificato di pagamento, SAL n° 1 e Fattura n° 16 del 14/08/2020, presentata dalla ditta A.E.GI.
Spadaro srl, P.IVA 01778730893, pervenuta il 17/08/2020 con protocollo generale n° 18797
dell’importo di € 60.736,97 di cui € 49.784,40 imponibile ed € 10.952,57 per IVA al 22%);
RITENUTO necessario provvedere in merito al fine i avere tutti i documenti contabili dei lavori da
realizzare, onde evitare discrepanze in fase di rendicontazione, si è richiesto alla ditta A.E.GI.
Spadaro srl, P.IVA 01778730893, Via Capitano Salemi n° 3, 96019 Rosolini (SR), l’emissione di
una nota di credito di pari importo alla fattura n° 16 del 14/08/2020 dell’importo di € 60.736,97 di

OGGETTO:ATTO DI LIQUIDAZIONE REG. GEN. N° 361 DEL 01/09/2020.
PRESA D'ATTO ERRATO CODICE CUP INDICATO NEGLI
ALLEGATI CONTABILI E NOTA DI CREDITO 19 DEL 04/09/2020.
EFFICIENTAMENTO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E
RELAMPING CON SISTEMI PIÙ EFFICIENTI A TECNOLOGIA
LED. CUP: J28J19000060001. INTERVENTI PREVISTI DAL
DECRETO LEGGE CRESCITA (DL N.34 DEL 2019, CONVERTITO
CON LEGGE 58/2019), ART.30 CONTRIBUTO AI COMUNI PER
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E
SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE. PROGETTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA. LIQUIDAZIONE 1°
CERTIFICATO DI PAGAMENTO - DITTA A.E.GI. SPADARO SRL,
P.IVA 01778730893. IMPORTO &#8364; 49.784,40 OLTRE IVA.
CIG: 8070867225.

5° SETTORE n. 61 del 14-09-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica
 N. 61  DEL  14-09-2020

 REG. GEN. N. 390



cui € 49.784,40 imponibile ed € 10.952,57 per IVA al 22% e conseguentemente l’emissione di una
nuova fattura di pari importo riportante il CIG ed il CUP corretto;
CHE la ditta A.E.GI. Spadaro srl, P.IVA 01778730893, per quanto sopra riportato, ha prodotto:

Nota di Credito n° 19 del 04/09/2020 pervenuta il 04/09/2020 con prot. n° 198551.
dell’importo complessivo di € 60.736,97 di cui € 49.784,40 imponibile ed € 10.952,57 per
IVA al 22% a storno totale della fattura n° 16 del 14/08/2020, pervenuta il 17/08/2020 con
protocollo generale n° 18797 dell’importo di € 60.736,97 di cui € 49.784,40 imponibile ed €
10.952,57 per IVA al 22%;
Fattura elettronica n° 20 del 04/09/2020 pervenuta il 04/09/2020 con prot. n° 198542.
dell’importo complessivo di € 60.736,97 di cui € 49.784,40 imponibile ed € 10.952,57 per
IVA al 22%, contenente il CIG ed il CUP corretto J28J19000060001, riferita al 1° SAL
dei lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA. EFFICIENTAMENTO DELLA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE E RELAMPING CON SISTEMI PIÙ EFFICIENTI A
TECNOLOGIA LED.

VISTI  i documenti relativi al primo Stato d’Avanzamento Lavori, riveduti e corretti con l’esatta
indicazione del CUP:

Stato d’Avanzamento Lavori n° 1 eseguiti al 12/08/2020;1)
Certificato di pagamento n° 1;2)

VISTI:
la Nota di Credito n° 19 del 04/09/2020 pervenuta il 04/09/2020 con prot. n° 19855

dell’importo complessivo di € 60.736,97 di cui € 49.784,40 imponibile ed € 10.952,57 per
IVA al 22% a storno totale della fattura n° 16 del 14/08/2020
la Fattura elettronica n° 20 del 04/09/2020 pervenuta il 04/09/2020 con prot. n° 19854

dell’importo complessivo di € 60.736,97 di cui € 49.784,40 imponibile ed € 10.952,57 per
IVA al 22%, contenente il CIG ed il CUP corretto J28J19000060001, riferita al 1° SAL
dei lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA. EFFICIENTAMENTO DELLA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE E RELAMPING CON SISTEMI PIÙ EFFICIENTI A
TECNOLOGIA LED

VISTA la comunicazione conto corrente dedicato – art. 3 comma 7 della legge 136/2010 come
modificato dal D.Lgs 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari, indicata nel contratto;
VISTA la regolarità contributiva DURC:
ACCERTATA la regolarità ed il rispetto dell’impegno, nonché la corretta esecuzione dell’incarico
affidatogli
RILEVATO  che  nulla osta  alla  liquidazione  della  fattura elettronica n° 20 del 04/09/2020
relativa al 1° SAL dei lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA. EFFICIENTAMENTO
DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E RELAMPING CON SISTEMI PIÙ EFFICIENTI A
TECNOLOGIA LED;

DETERMINA
per quanto sopra che si intende integralmente riportato in riferimento al CUP J28J19000060001 e
al CIG: 8070867225;



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

Di prendere atto dell’errore contenuto nel CUP indicato negli allegati contabili,1.
J28JI9000060001 anziché J28J19000060001 (Certificato di pagamento, SAL n° 1 e Fattura n°
16 del 14/08/2020, presentata dalla ditta A.E.GI. Spadaro srl, P.IVA 01778730893, pervenuta il
17/08/2020 con protocollo generale n° 18797 dell’importo di € 60.736,97 di cui € 49.784,40
imponibile ed € 10.952,57 per IVA al 22%), di cui all’ATTO di LIQUIDAZIONE del
Responsabile del 5° Settore n° 54 del 01/09/2020 REG. GEN. n° 361
Prendere atto della Nota di Credito n° 19 del 04/09/2020 pervenuta il 04/09/2020 con prot.2.
n° 19855 della ditta A.E.GI. Spadaro srl, P.IVA 01778730893 dell’importo complessivo di €
60.736,97 di cui € 49.784,40 imponibile ed € 10.952,57 per IVA al 22% a storno totale della
fattura n° 16 del 14/08/2020, pervenuta il 17/08/2020 con protocollo generale n° 18797
dell’importo di € 60.736,97 di cui € 49.784,40 imponibile ed € 10.952,57 per IVA al 22%
indicata nell’ATTO di LIQUIDAZIONE del Responsabile del 5° Settore n° 54 del 01/09/2020
REG. GEN. n° 361e che pertanto non deve essere pagata;
di liquidare e pagare a favore della ditta A.E.GI. Spadaro srl, P.IVA 01778730893, Via3.
Capitano Salemi n° 3, 96019 Rosolini (SR), a saldo la fattura elettronica n° 20 del
04/09/2020 pervenuta il 04/09/2020 con prot. n° 19854 dell’importo complessivo di €
60.736,97 di cui € 49.784,40 imponibile ed € 10.952,57 per IVA al 22%, contenente il CIG
ed il CUP corretto J28J19000060001, riferita al 1° SAL dei lavori di MANUTENZIONE
STRAORDINARIA. EFFICIENTAMENTO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E
RELAMPING CON SISTEMI PIÙ EFFICIENTI A TECNOLOGIA LED, quale intervento
previsto dal DECRETO LEGGE CRESCITA (DL N.34 DEL 2019, CONVERTITO CON
LEGGE 58/2019), ART.30 CONTRIBUTO AI COMUNI PER INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE.
PROGETTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, dando atto che il superiore importo
complessivo pari ad € 60.736,97,  graverà sull’impegno  398/2020 al Cap. 3783/1 Cod.
17.01-2.02.01.09.999 a voce “utilizzo intervento di efficientamento energetico della
pubblica illuminazione CUP J28J19000060001” del bilancio 2020;
di accreditare la somma alla ditta sul rispettivo conto corrente dedicato ed indicato nella  fattura.4.

5° SETTORE n. 61 del 14-09-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO


